
7371الجريدة الرسمية عدد 6939 - 14 الآع41 ربي ر14 )3)فمو03 ن) 30)) �

وزارة الثقافة والشباب والرياضة

 ق رارلوزيا رلثقافة والشباب والرياضةر قم 2625.20 صاد رفي 9يبر ع 

ا رلثقافة  وزي ق رار بتغيي ر  )2020 أكتو رب  26(  1442  الأول 

 )2006 أكتو رب  26(  1427 شوال   3 بتاريخ   2452.06 رقم 

بتحديدن ظاما متحانا لكفاءةا لمهنية للترقي إلى درجة أستاذ 

التعليما لفني مساعد منا لدرجةا لأولى.

وزير الثقافة والشباب والرياضة،

بناء على قرار وزير الثقافة رقم 2452.06 الصادر في 3 شوال 1427 

بتحديد نظام امتحان الكفاءة المهنية للترقي إلى   )2006 أكتوبر   26(

درجة أستاذ التعليم الفني مساعد من الدرجة الأولى،

قرر ما يلي :

المادة الأولى

مقتضيات المادة الرابعة من قرار وزير  على النحو التالي،  تغير، 

1427 شوال   3 الصادر في   2452.06  الثقافة المشار إليه أعلاه رقم 

)26 أكتوبر 2006( :

»المادة الرابعة. - يشتمل الامتحان على اختبارات كتابية.

»الاختبارات الكتابية :

المعاملالمدةالاختبار

موضوع حول مضامين ومناهج تلقين مختلف المواد المتعلقة 

بالفنون الثقافية.

وضع تقرير يتعلق بالمهام الموكولة للمرشح.

ساعتان )2(

ساعتان )2(

2

2

المادة الثانية

ينشر هذا القرار بالجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في 9 ربيع الأول 1442 )26 أكتوبر 2020(.

الإمضاء : عثمان الفردوس.

في صاد ر  2626.20 والرياضةر قم  والشباب  ا رلثقافة  لوزي  ق رار

 9يبر عا لأول 1442 )26 أكتو رب2020( بتغيي رق راروزيا رلثقافة

 )2006 أكتو رب  26(  1427 شوال   3 بتاريخ   2453.06 رقم 

بتحديدن ظاما متحانا لكفاءةا لمهنية للترقي إلى درجة أستاذ 

التعليما لفني مساعد منا لدرجةا لثاينة.

وزير الثقافة والشباب والرياضة،

بناء على قرار وزير الثقافة رقم 2453.06 الصادر في 3 شوال 1427 

بتحديد نظام امتحان الكفاءة المهنية للترقي إلى   )2006 أكتوبر   26(

درجة أستاذ التعليم الفني مساعد من الدرجة الثانية،

قرر ما يلي :

المادة الأولى

مقتضيات المادة الرابعة من قرار وزير  على النحو التالي،  تغير، 

1427 شوال   3 الصادر في   2453.06  الثقافة المشار إليه أعلاه رقم 

)26 أكتوبر 2006( :

»المادة الرابعة. - يشتمل الامتحان على اختبارات كتابية.

»الاختبارات الكتابية :

المعاملالمدةالاختبار

إنشاء في موضوع عام.

موضوع حول مضامين ومناهج تلقين مختلف المواد المتعلقة 

بالفنون والثقافة.

ساعتان )2(

ساعتان )2(

2

2

المادة الثانية

ينشر هذا القرار بالجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في 9 ربيع الأول 1442 )26 أكتوبر 2020(.

الإمضاء : عثمان الفردوس.


